

Obiectivul: achizitionarea lucrărilor de termoizolare pe fatade a blocului gradinitei de copii

Obiectul: achizitionarea lucrărilor de termoizolare pe fatade a blocului gradinitei de copii, situat in intravilanul s. Isnovat, r. Criuleni

Devizul: achizitionarea lucrărilor de termoizolare pe fatade a blocului gradinitei de copii, situat in intravilanul s. Isnovat, r. Criuleni

Deviz local Nr. 1.1.1

Intocmit in preturi curente 2025-03-08

Valoarea de deviz 561 020,83 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		Capitolul 1. Demolari				
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli la soclu	m2	50,0000	14,50	725,00
					13,50	675,00
2	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli la pereti exteriori	m2	330,0000	14,50	4 785,00
					13,50	4 455,00
		TOTAL Capitolul 1. Demolari				5 510,00
		Inclusiv salariul				5 130,00
		Capitolul 2. Evacuare gunoi				
3	TrB05B2-5	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind peste 25 kg, pe distanta de 50 m	t	11,2000	148,00	1 657,60
					148,00	1 657,60
4	TrI1AA02C3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3	t	11,2000	22,50	252,00
					22,50	252,00
5	Tsl50G	Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta 15 km (evacuarea gunoiului)	t	11,2000	77,40	866,88
					0,00	0,00
		TOTAL Capitolul 2. Evacuare gunoi				2 776,48
		Inclusiv salariul				1 909,60
		Capitolul 3. Finisare fatada Capitolul 3.1. Pereti mai jos de cota 0.000 (soclu)				
6	CN53A	Grunduirea suprafetelor - Betonocontact Consum 0,27 kg/m2	m2	55,0000	6,96	382,64
					1,50	82,50
7	CC03A	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp VR1-d3 mm 100x100	kg	77,0000	36,78	2 831,81
					2,25	173,25
8	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare scdivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	55,0000	119,83	6 590,43
					85,00	4 675,00
9	CF17B k=2	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +- 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar	m2	55,0000	25,00	1 374,78
					13,00	715,00
9.1	2664102100000	Mortar	m3	0,6600	999,00	659,34
9.2	7122050013400	Zidar	h-om	11,0000	50,00	550,00
9.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,3000	50,00	165,00
9.4	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1100	4,00	0,44
10	CN53A	Grunduirea suprafetelor - Betonocontact Consum 0,27 kg/m2	m2	55,0000	6,96	382,64
					1,50	82,50
11	IzF55B	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi de polistiren extrudat grosimea 80 mm	m2	55,0000	293,48	16 141,47
					85,90	4 724,50
12	CN53A	Grunduirea suprafetelor - Betonocontact Consum 0,27 kg/m2	m2	55,0000	6,96	382,64
					1,50	82,50
13	CI21A aplicativ	Placaj din gresie portelanata la soclu 450x300 mm	m2	55,0000	477,53	26 264,33
					145,00	7 975,00
		TOTAL Capitolul 3. Finisare fatada Capitolul 3.1. Pereti mai jos de cota 0.000 (soclu)				54 350,72
		Inclusiv salariul				18 510,25
14	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2	435,0000	49,93	21 720,81
					37,50	16 312,50
15	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor - Betonocontact	m2	380,0000	6,96	2 643,66

					1,50	570,00
16	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	380,0000	119,83	45 533,90
					85,00	32 300,00
17	CF17B k=2	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +/- 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar	m2	380,0000	19,00	7 220,76
					13,00	4 940,00
17.1	2664102100000	Mortar	m3	2,2800	999,00	2 277,72
17.2	7122050013400	Zidar	h-om	76,0000	50,00	3 800,00
17.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	22,8000	50,00	1 140,00
17.4	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,7600	4,00	3,04
18	IzF55C	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi din vata minerala grosimea 100 mm, 135 kg/m3 (coltari PVC cu plasa 211 m.l.)	m2	355,0000	434,91	154 392,92
					115,50	41 002,50
19	IzF55E	Termoizolarea exterioara glafurilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi ignifugate din vata minerala grosime 30 mm	m2	25,0000	302,61	7 565,17
					146,15	3 653,75
20	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	380,0000	23,32	8 860,95
					6,00	2 280,00
21	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti (culoarea se va coordona cu Beneficiarul)	m2	380,0000	137,74	52 342,08
					61,00	23 180,00
22	CL53F	Montarea sistemului fatada ventilata cu placajul peretilor cladirilor si constructiilor cu panouri metalice liniare in dispunere orizontala cu fixare ascunsa, cu suprafata detaliilor arhitecturale peste 30% din suprafata totala a peretilor. Placi gresie ceramo granit 45x90 cafeniu, Placi termoizolante - polistiren extrudat XPS grosimea 80 mm, 30 kg/m3	m2	15,0000	1 866,37	27 995,58
					117,36	1 760,33
23	CL53F	Montarea sistemului fatada ventilata cu placajul peretilor cladirilor si constructiilor cu panouri metalice liniare in dispunere orizontala cu fixare ascunsa, cu suprafata detaliilor arhitecturale peste 30% din suprafata totala a peretilor.	m2	15,0000	1 866,37	27 995,58
					117,36	1 760,33

Total manopera (ore)	3 066,1850
Total greutate materiale (tone)	0,0000

Total		418 908,62
Asigurari sociale	24,0000%	36 794,22
Total		455 702,84
Cheltuieli de transport	1,0000%	2 602,58
Total		458 305,42
Cheltuieli de regie	1,0000%	4 583,05
Total		462 888,47
Beneficiu de deviz	1,0000%	4 628,88

Total General fara TVA	467 517,35
TVA (20%)	93 503,47
TOTAL GENERAL	561 020,83
Inclusiv salariul	153 309,25

Cursul de referinta: 19.1216 Lei/Euro, din data de 2024-06-19

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)